
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

04.12.2015 № 1420 
 

Об организации обучения населения Качканарского городского округа  
в области гражданской обороны 

В целях реализации Федеральных законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ               
«О гражданской обороне», от 29.75 2015 № 171-ФЗ «О внесении изменений  
Федеральный закон «О гражданской обороне», постановления Правительства 
Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 (в ред. от 09.04.2015)                      
«Об утверждении Положения об организации обучения населения в области 
гражданской обороны», Организационно-методических указаний                            
по подготовке населения Свердловской области в области гражданской 
обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016–2020 гг., 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация 
Качканарского городского округа   

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Положение об организации обучения населения 

Качканарского городского округа в области гражданской обороны 
(прилагается). 
          2. Методическое руководство, координацию и контроль за обучением 
населения в области гражданской обороны возложить на отдел по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной 
подготовке и безопасности администрации Качканарского городского округа. 

3. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной подготовке и безопасности администрации Качканарского 
городского округа: 

1) организовать обучение в области гражданской обороны, в том числе                
с использованием средств массовой информации; 

2) оказывать методическую по организации и проведению обучения                
в области гражданской обороны; 

3) осуществлять контроль за организацией и проведением обучения                   
в области гражданской обороны;  

 



 

 2) итоги работы по обучению населения городского округа в области 
гражданской обороны подводить ежегодно на учебно-методическом сборе по 
итогам деятельности городского звена Свердловской областной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций. 

4. Руководителям организаций всех форм собственности: 
1) организовать и проводить обучение в области гражданской обороны       

в соответствии с настоящим Положением, в том числе с использованием 
средств массовой информации; 
 2) осуществлять контроль за организацией и проведением обучения                
в области гражданской обороны. 
 4. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 21.04.2014 № 526 «Об организации 
обучения населения Качканарского городского округа в области гражданской 
обороны».  

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет». 

 
 
 
 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 
 
 


